
 

 

       Milicz, 10.07.2024 r. 

  

Dotyczy:  Dostawa stanowisk do znieczuleń dla dorosłych i dzieci dla Milickiego 
Centrum Medycznego w Miliczu 

 

Nr sprawy MCM/WSM/ZP13/2024 

 

Zamawiający, działając na podstawie  art.135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) ustawy Pzp 

udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 6 tygodni od 

dnia zawarcia umowy?  

 

Odpowiedź: TAK 

 

2. Dotyczy SWZ / przedmiotowe środki dowodowe  

Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla 

szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego 

nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są 

wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia 

parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie 

oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego 

wymagania?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  oświadczenie  autoryzowanego 

dystrybutora lub  producenta. 



 

 

  

3. Dotyczy SWZ / przedmiotowe środki dowodowe  

Z uwagi na wielkość pliku, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby instrukcja obsługi 

została doręczona przy dostawie, razem ze sprzętem np. w wersji PDF na płycie lub 

pendrive, zamiast razem z ofertą jako przedmiotowy środek dowodowy?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie instrukcji przy dostawie 

  

4. Dotyczy wzór umowy §8 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zapłata za realizację przedmiotu umowy nastąpiła w 

terminie do 45 dni od daty otrzymania faktury VAT?  

 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

5. Dotyczy wzoru umowy §9 ust. 7  

Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim 

zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia 

ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie 

terminu dostępności części zamiennych do 7 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

6. Dotyczy wzoru umowy §9 ust. 12 

Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań 

serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy 

kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie 

może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji 

dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z 

zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i 



 

 

pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy 

może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną 

przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu umowy: „Jeżeli 

Wykonawca, po wezwaniu do wymiany przedmiotu umowy lub usunięcia wad, nie dopełni 

obowiązku wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wad w drodze 

naprawy w ciągu 7 dni roboczych (tj. od pn.-pt. z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy), Zamawiający jest uprawniony do zlecenia usunięcia wad w drodze wykonawstwa 

zastępczego innemu autoryzowanemu przez producenta serwisowi na ryzyko i koszt 

Wykonawcy zachowując przy tym inne uprawnienia przysługujące mu na podstawie 

umowy. Skutek określony w zdaniu poprzedzającym dotyczy również sytuacji, w których 

Wykonawca nie odebrał reklamowanego przedmiotu umowy.”  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona  modyfikacji   zapisów 

 

7. Dotyczy wzoru umowy §9 ust. 17  

W nawiązaniu do pytania powyżej, wnioskujemy o zmianę zapisu w następujący sposób:  

Jeśli Wykonawca nie dokona naprawy w terminie, lub jeśli po usunięciu usterki lub awarii 

urządzenie nadal nie będzie w pełni sprawne, Zamawiającemu przysługuje prawo do 

zlecenia naprawy innemu autoryzowanemu punktowi serwisowemu producenta na koszt i 

ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania zgody sądu oraz naliczenia Wykonawcy kar 

umownych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona  modyfikacji   zapisów 

 

 

8. Dotyczy wzoru umowy §9 ust. 18  

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą 

dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie 



 

 

przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne 

nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w 

punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:  

„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie 

powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie wyraża  zgody.  

 

9.Dotyczy wzoru umowy §10 ust. 1 ppkt 1) oraz ppkt 3)  

Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień 

zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w 

przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej 

do przyjętego w branży poziomu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w SWZ. 

 

9. Dotyczy wzoru umowy §10 ust. 1 ppkt 1) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy 
(urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli 
dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie 
kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, 
umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary 
umownej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis  bez  zmian. Umowa  nie dotyczy  
realizacji zamówienia w  częściach. Samo dostarczenie  urządzeń  nie  powoduje, 
że zamawiający może  z  nich   korzystać  bez narażenia  się na zarzuty   np.  o  
uszkodzenie   sprzętu. 
 



 

 

10. Dotyczy wzoru umowy §10 ust. 1 ppkt 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy 

(urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli 

zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych umowie 

będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urządzenia), 

to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter 

rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z 

naturą kary umownej 

Odpowiedź:   Zamawiający  nie wyraża zgody na zapis w  tej treści,  ale dokona  

modyfikacji   zapisów   

 

11.Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na samodzielne dopisanie przez Wykonawcę ilości „1” w 

wierszu dotyczącym szkolenia pracowników?  

Odpowiedź: do przeszkolenia jest   25 osób.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

W związku  udzielonymi  odpowiedziami na  pytania   Zamawiający dokonuje modyfikacji   SWZ  

w  następujących   punktach:  

1. IV. ppkt. 1.  otrzymuje  brzmienie: Termin realizacji przedmiotu zamówienia wynosi do  6  

tygodni  od dnia zawarcia umowy. 

2.   X ppk. 12 otrzymuje  brzmienie: Osobą upoważnioną do komunikowania się z Wykonawcami, 

wyznaczoną przez Zamawiającego są : Elżbieta Janicka -Suchacz i Dawid Machnik 

3. XIV 1. otrzymuje  brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni tj. od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 15 sierpnia 2024 r.” 

4.  XV. ppkt. 1 g)   otrzymuje  brzmienie: 

Przedmiotowe środki dowodowe składanych przez Wykonawcę na potwierdzenie, że dostawy 

spełniają wymagania określone przez Zamawiającego:  

 karty techniczne, katalogi, foldery lub opisy przedmiotu zamówienia  potwierdzające 

parametry techniczne opisane w specyfikacji technicznej, w przypadku, gdy   dokument  nie 

potwierdza  parametru -Zamawiający dopuszcza   oświadczenie  autoryzowanego  dystrybutora 

lub   producenta  o  posiadaniu przez  oferowane urządzenia   określonego parametru - jednak  

Zamawiający odrzuci ofertę, w przypadku,  gdy Wykonawca  dostarczy tylko  oświadczenie   

autoryzowanego dystrybutora     lub   producenta   zamiast   dokumentów,  o których mowa 

wyżej, 

 deklaracja zgodności CE (WE) na zaoferowane urządzenie  

 wpis/zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych i produktów biobójczych na zaoferowane 

urządzenie; 

5. pkt. XVII ppkt. 1 otrzymuje  brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 17.07.2024r. do 

godziny 09:00 

6.  pkt. XVIII ppkt. 1 otrzymuje  brzmienie: 

 1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.07.2024r. do godziny 09:05 

Zmianie  ulega też treść załączników  nr   2  i  4.Nowa  treść   w załączeniu .  


